Assim, é proposto a V alteração ao orçamento da despesa e PAM justificada pela 

necessidade da seguinte despesa: 

1- No seguimento da deliberação da Câmara Municipal, na reunião de 23 de março de 

2014, foi deliberado atribuir um subsídio à ASSOCIAÇÃO PELA INFÂNCIA E TERCEIRA 

IDADE DE LAMEGO (APITIL), no montante de 18.000€ (dezoito mil euros); 

2- Considerando que o orçamento não tem dotação disponível à data da deliberação, é 

proposto um reforço da dotação ao PAM n.º 2014/I/1 no montante acima referido; 

Assim, propõe à Câmara Municipal que seja aprovada a quinta alteração as GOP´S e